
AizkrAukles  
novAdA dome

Lāčplēša ielā 1 A  
Aizkrauklē, LV–5101.

Tālrunis kancelejā 65133930.
Fakss 65133934.

E–pasts: dome@aizkraukle.lv
Darba laiks: katru darbdienu 

no plkst. 8 līdz plkst. 17.
Adrese internetā:  

www.aizkraukle.lv 

Vienmēr radoša

izskata  
gada pārskatus

Balva jauniešu  
kopdarbam

Ģimnāzijas meitenes  
uzdod toni

25.aprīlī notika priekšpē-
dējā šī sasaukuma domes 
sēde. Bet tas nenozīmē, ka 
skatāmo jautājumu bija ma-
zāk nekā citkārt.

* Dome apstiprināja paš-
valdības iesniegto 2012.ga-
da finanšu pārskatu un vadī-
bas ziņojumu.

* Kā katru ceturksni, Fi-
nanšu un grāmatvedības no-
daļas vadītāja  Zinaida Krū-
miņa informēja deputātus 
par pašvaldības budžeta iz-
pildi aizvadītajā gada pirma-
jā ceturksnī. Kopumā budžets 
gan ieņēmumos gan izde-
vumos pildās atbilstoši plā-
notajam.

* Izskatījusi Slimību profi-
lakses un kontroles centra 
vēstuli, pamatojoties uz liku-
mu „Par pašvaldībām”, Aiz-
kraukles novada dome no-
lēma piedalīties Nacionālajā 
veselīgo pašvaldību tīklā.

Par atbildīgo darbinieku, 
kurš koordinēs Nacionālā 
veselīgo pašvaldību tīkla no-
teikto kritēriju ieviešanu paš-
valdībā, dome norīkoja Indru 
Benjavu. 

* Izskatījusi biedrības „Dau-
gavas Senielejas Raganas” 
valdes priekšsēdētājas Ani-
tas Turlajas iesniegumu par 
līdzfinansējuma piešķiršanu 
projektam „Vizuālā Dauga-
vas ieleja”, lai atbalstītu Aiz-
kraukles novada dabas par-
ka „Daugavas ieleja” dabas 
bagātību un kultūras manto-
juma popularizēšanu, Aiz
kraukles novada dome, no-
lēma projekta apstiprināša-
nas gadījumā tā ieviešanai 
biedrībai „Daugavas Senie-
lejas Raganas” garantēt paš-
valdības līdzfinansējumu Ls 
500 apmērā no projekta ko-
pējām izmaksām Ls 2500.

* Dome apstiprināja mācī-
bu literatūras iegādei pare-
dzēto valsts budžeta līdzek-
ļu sadali 2013. gadam Ls 6572 
apmērā (uz 1 izglītojamo Ls 
6,265) sadali proporcionāli 
izglītojamo skaitam skolās.

Domes sēdē

Aizkraukles novada paš-
valdība ierosināja pie-

šķirt Latvijas Republikas Iz-
glītības un Zinātnes ministri-
jas Atzinības rakstu Izglītī-
bas pārvaldes galvenajai 
speciālistei metodiķei Staņis-
lavai Krievai (attēlā) par veik-
smīgu un radošu darbu izglī-
tības sistēmas pilnveidē. Mi-
nistrija ierosmi atbalstīja, un 
15.aprīlī novada domes priekš-
sēdētājs ministrijas apbalvo-
jumu  pasniedza S.Krievai un 
vienlaikus sveica viņu arī dzī-
ves jubilejā. Daudz skaistu 
ziedu Staņislavas kundze sa-
ņēma arī no darba kolēģiem, 
izglītības iestāžu vadītājiem.

Staņislava Krieva no 1997. 
gada strādā Aizkraukles Iz-
glītības pārvaldē par galveno 
speciālisti. Vienmēr radoša, 
sistemātiski tālākizglītojas, 
aktīvi iesaistās profesionāla-

jās novitātēs. Ir vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu prog-
rammu komisijas priekšsē-
dētāja. 2011. un 2012.gadā 
ESF projektā „Pedagogu kon-
kurētspējas veicināšana iz-
glītības sistēmas optimizāci-
jas apstākļos” vadīja sadarbī-
bas novadu pedagogu profe-
sionālās darbības kvalitātes 
novērtēšanas  komisiju. 

Savus pienākumus veic ar 
lielu atbildības sajūtu, moti-
vē un sniedz atbalstu izglītī-
bas iestāžu direktoru vietnie-
kiem darba plānošanā, orga-
nizēšanā. Analītiski un mērķ-
tiecīgi vada mācību priekšmetu 
metodisko apvienību darbu. 
Ikdienā darba kolektīvā at-
balstoša, dalās savā profe-
sionālajā pieredzē. Aktīva, ar 
pozitīvu dzīves skatījumu, 
meklē un rod risinājumus prob-
lēmsituācijās.

Aprīļa sēdē dome tur-
pināja izskatīt pašval-

dībai piederošo uzņēmumu 
vadītāju ziņojumus un finan-
šu pārskatus par darbu 
2012.gadā.

SIA „Aizkraukles kuk 
pamatdarbība ir sadzīves 
at kritumu apsaimniekošana. 
KUK vada viens no piere-
dzējušākajiem vadītājiem – 
Ivars Sekacis. Sabiedrībā 
nodarbināti 22 strādājošies. 
Salīdzinājumā ar iepriekšējā 
gada  rādītājiem ieņēmumi ir 
palielinājušies par apmēram 
100 tūkstošiem. Sabiedrība 
gadu noslēgusi ar peļņu. 
Palielinājies pašu kapitāls un 
tas ir lielāks par pamatkapi-
tālu. Sabiedrībai nav ilgter-
miņa saistību, īstermiņa ko-
pējās saistības ir par 53647 
latiem. Debitoru saistības pret 
KUK   Ls 74694.

Šo gadu uzņēmums plāno 
noslēgt ar pozitīvu bilanci. 
Algu pielikums vai prēmijas 
nav plānotas. 

Kapitāla daļu turētāja pār-
stāvis SIA „Aizkraukles KUK” 
finanšu pārskatu ir izskatījis 
un 25. martā apstiprinājis, 
uzdodot veikt virkni konkrē-
tu pasākumu darba uzlabo-
šanai. Savukārt deputāti iz-
teica nepieciešamību krasi 

palielināt šķiroto atkritumu 
konteineru skaitu novadā, 
intensīvi izglītot cilvēkus ša-
jā jautājumā. I.Sekacis solīja 
deputātu norādījumu īste-
not.

SIA „lauma A” pamatdar
bība ir dzīvojamo māju un 
teritoriju apsaimniekošana. 
Šogad „Lauma A” vada jau-
ns, tikai pērnā gada beigās 
apstiprināts vadītājs – Mod-
ris Bite. 2012.gadā sabiedrī-
bā nodarbināti 108 strādājo-
šie. Ieņēmumi 2012.gadā 
salīdzinājumā ar 2011.gadu 
ir palielinājušies, bet sabied-
rība gadu noslēgusi ar 8881 
lata zaudējumiem. Sabiedrī-
bas ilgtermiņa aizņēmumi ir 
Ls 184783, debitoru parāds 
–192687 latu. 

2013.gadu uzņēmums plā-
no noslēgt bez zaudēju-
miem. 

Pērn no sabiedrības ap-
saimniekotajām dzīvojamām 
mājām divas atdalījās. 

Arī  SIA „Lauma A” uzdots 
veikt virkni konkrētu pasā-
kumu darba uzlabošanai.

Ievērojot to, dome pieņē-
ma zināšanai SIA „Aizkrauk-
les KUK”  un SIA „Lauma A” 
vadītāju pārskatu par 2012.
gada darbu.

Šogad Lielās Talkas 
rīko tāji organizēja da-

žādus konkursus jau krietni 
pirms talkas dienas. Lai pie-
dalītos Lielās talkas koordi-
natoru konkursā,  bija jāuz-
ņem video, aicinot piedalī-
ties Lielajā talkā vai ikdienā 
dzīvot “zaļāk” un jānosūta 
apraksts par pasākumu, ku-
ra mērķis veicināt iedzīvotā-
ju zaļo domāšanu.  Uzvarē-
tāju noteica komisija, vērtē-
jot gan video, gan pasāku-
mu,  pieplusojot  balsojumu 

internetā. Par Aizkraukles 
video paldies Aleksejam 
Kelmanam  un 1. vidussko-
las jauniešiem. Pasākumu 
sadaļā aprakstam  tika izvē-
lēts Aizkraukles  vides ob-
jekts velosipēds.

Rezultātā iekļuvām 10 ap-
balvoto vidū: 4.vieta un vei-
kala „Rimi” dāvanu karte 
200 latu vērtībā. Jaunieši ļo-
ti vēlējās ekskursiju, bet tā 
tika 3. vietai  (Ls 500). Tomēr  
arī mūsējie plāno ekskursi-
ju.

Aizkraukles novada ģim-
nāzija saņēmusi vēstuli no 
portāla uzdevumi.lv, kurā 
tiek ziņots, ka konkursā „Ku-
ram ir vairāk?” ģimnāzijas  
skolotāja Janīna Labinska 
ierindojusies  5. vietā ar 599 
uzdotiem pārbaudes dar-
biem. 

Savukārt ģimnāzijas skol-
niece Laura Timko ar atrisi-
nātiem 3214 uzdevumiem 
skolēnu konkurencē pašlaik 
ir 9.vietā, bet Luīze Liene 
Tatarčuka, izpildot 3534 pār-
baudījumus nodrošinājusi 

sev 7. pozīciju. Pateicoties  
abu meiteņu aizrautībai un 
prasmei, mūsu ģimnāzijas 
7.c klase uzdevumi.lv kopē-
jā klašu topā izvirzījusies  
1. vietā! 

Šogad portāls uzdevumi.lv 
organizē konkursu skolēniem 
un skolotājiem – „Kuram ir 
vairāk?”. Skolēni sacenšas 
par visvairāk atrisinātajiem 
uzdevumiem, savukārt sko-
lotāji – par visvairāk uzdota-
jiem digitālajiem pārbaudes 
darbiem. Labākie abās ka-
tegorijās tiks noskaidroti 31.
maijā.



Aizkraukles novada domes vēlēšanām pieteiktie 
deputātu kandidāti (sarakstu izlozes secībā)

2. 2013. gada 11. maijs

1. jūnijā - pašvaldību vēlēšanas 

Iecirkņu darba laiks

27.maijā  –  16:00- 20:00

28.maijā  –  09:00-13:00 

29.maijā  –  17:00- 20:00 (iepriekšējā balsošana)

30.maijā  –  09:00-12:00 (iepriekšējā balsošana)

31.maijā   – 10:00-16:00 (iepriekšējā balsošana) 

 1.jūnijā   – 07:00-22:00 (vēlēšanu diena) 

Vēlēšanu iecirkņi Aizkraukles novadā 2013. gada 1. jūnija pašvaldību vēlēšanās 
Vēlēšanu iecirkņu adreses novadā

Aizkraukles  novada vēlētāji! Piedalīties savas pašvaldības vēlēšanās  ir jūsu pilsoņa goda pienā-
kums. Atliciniet laiku, aizejiet uz savu vēlēšanu iecirkni un nobalsojiet par izvēlēto sarakstu. 

Svētozolam –  
jaunas mājas

“Kalna Ziedu” Svēt-
ozola stumbrs pār-

celts uz Aizkraukles muzeja 
pagalmu, lai saglabātu to kā 
vēstures pieminekli nākama-
jām paaudzēm. Ozols, kas 
pirms daudziem gadiem pēc 
tā nodedzināšanas tika pār-
veidots par pieminekli zem 
sargājošas jumja zīmes, bija 
kļuvis bīstams un apdraudē-
ja svētvietas apmeklētāju 
drošību.

„Kalna Ziedu” Svētozols ir 
valsts nozīmes kultūras pie-
mineklis un viena no Zem-
gales plānošanas reģiona kul-
ta vietām, kas piesaistījusi 
daudzu apmeklētāju uzma-
nību. „Kalna Ziedu” Svēto-
zols cietis divos pasaules 
karos, to spēris zibens, div-
reiz dedzinājuši cilvēki. Pē-
dējo dedzināšanu ozols ne-
izturēja, un pēdējā zaļojošā 
atvase nokalta 1994.gadā. 
Lai saglabātu ozola stumbru 
kā piemiņas zīmi šai kulta 
vietai,  Aizkraukles pilsētas 
pašvaldība to sakārtoja, aiz-
mūrējot izdegušo dobumu, 
nostiprinot pamatni un pa-
liekot zem dekoratīva jumti-
ņa. Diemžēl vandāļi turpinā-
ja postīt šo vietu. 2010.gadā 
Svētozola piemineklis atkal 
tika aizdedzināts, atstājot to 
kritiskā stāvoklī.

Aizkraukles novada paš-
valdība saņēma atļauju no 
Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas pār-
vietot „Kalna Ziedu” upurozo-
la atlikušā stumbra daļu uz 
Vēstures un mākslas muzeja 
brīvdabas ekspozīciju ar no-
sacījumu, ka Svētozola vietā 
iestādīs jaunus ozolus un 
tiks uzstādīta informatīva 
norāde par kulta vietu. Arī 
turpmāk Svētozola daļa būs 
brīvi pieejama apmeklētā-
jiem muzeja teritorijā.

Lielās Talkas sestdienā, spī-
tējot lietum, pašvaldības de-
putāti un vairāki kandidāti 
Svētvietā iestādīja trīs jau-
nus Latvijas ozolus. 

Aizkraukles novada paš-
valdība aicina novada iedzī-
votājus un viesus saudzēt 
jaunos kociņus, lai nākama-
jām paaudzēm šī vieta sa-
glabātos kā svētvieta arī 
turpmāk.

Uz ZZ čempionāta 
finālu

Piedaloties  ikgadējā ZZ 
Čempionāta  pirmajā pusfi-
nālā Latgales zonā Aiz-
kraukles novada ģimnāzijas 
8.b klase ieguva ceļazīmi 
startam superfinālā, kas no-
tiks 1.jūnijā  arēnā “Rīga”. Uz 
čempionāta superfinālu do-
sies arī  Aizkraukles pilsētas 
sākumskolas 5.a klase.

ZZ Čempionāts ir lielākās 
skolēnu sporta un prāta spē-
les Latvijā.

“Aizkraukles KUK” so-
la drīzumā palieli-

nāt konteineru daudzumu 
šķirotajiem atkritumiem. Ir 
tikai viens ceļš – atkritumi jā-
šķiro to radītājiem, tas ir – 
katrā ģimenē, atsevišķi no 
pārtikas u.c atkritumiem sa-

vācot tos, kurus iespējams 
pārstrādāt. Atkritumu izveša-
nas maksu pamatā veido 
mak sa par to transportu uz 
Mežāri un samaksa par no-
glabāšanu tur izveidotajā po-
ligonā.  Par atšķirotajām pet 
pudelēm, papīru, ja tos kāds 

neapzinīgs iedzīvotājs ne-
sacūko, izgāžot speciālajā 
konteinerā nešķiroto drazu, 
iedzīvotājiem nebūs jāmak-
sā. Eiropieši to ir iemācījušies, 
skrupulozi šķiro un nekad 
neizmet pārtikas un citus at-
kritumus tvertnē, kurā krājas 
pet pudeles vai papīrs. Ja 
viņi apguva šo vienkāršo 

mācību, vai tad mēs  nespē-
sim? Mēs taču neesam dum-
jāki. Sapratīsim, ka izberot 
sakrāto kopīgajā konteinerā, 
vai izgāžot savu nešķiroto 
drazu spaini speciālajā kon-
teinerā, mēs tur izkaisām sa-
vu naudu. Palīdzēsim paši sev 
un paskaidrosim arī citiem, 
kā pareizi jādara. 

Taupīsim savu naudu?



Plānot pašiem – 
aizrautīga nodarbe

UNESCO balva
3.2013. gada 11. maijs

Sociālajā centrā

Aizkraukles novada 
pašvaldība sākusi jau-

nas novada Attīstības prog-
rammas izstrādi, vienlaikus 
arī   sākts Aizkraukles nova-
da teritorijas plānojums 
2013.-2025.gadam, veicot 
dabas parka „Daugavas ie-
leja” aizsardzības  plāna in-
tegrēšanu Aizkraukles no-
vada teritorijas plānojumā. 

16.aprīlī Aizkraukles pa-
gastā pulcējās  parka „Dau-
gavas ieleja” teritorijas ie-
dzīvotāji un uzņēmēji, kurus 
interesē senlejas attīstība, 
pašvaldības darbinieki, de-
putātu pārstāvji. Attīstības 
plānotāja Ilona Kāgane in-
formēja sanākušos par  uz-
devumu  sanāksmes beigās 
iegūt priekšlikumus šīs teri-
torijas attīstībai dažādu ie-
dzīvotāju grupu skatījumā.   

Sanākušie sadalījās trīs 

grupās: tie, kuri vēlas attīstīt  
tūrismu un uzņēmējdarbību, 
zaļās dzīves fani un tie, kuri 
seko inercei (labi, kā ir). Vi-
sām trim grupām bija daudz 
priekšlikumu, ko pamatoja 
ar  plusiem un mīnusiem.  

Darbs grupās bija aktīvs, 
un  grupu dalībnieki nonāca 
pie interesantām idejām, kas 
būtu  turpmākajā  laika pos-
mā realizējamas Daugavas 
ielejas  Dabas parkā. 

Gan Daugavas ielejas, gan 
visa novada  attīstības prog-
rammas un teritorijas plāno-
juma izstrādē ne reizi vien 
tiks iesaistīta dažādas gru-
pas pārstāvoša sabiedrības 
daļa, tāpēc aicinām nebūt 
kūtriem un pašiem piedalī-
ties plānošanas procesā. 
Jau notikusi sabiedrības pir-
mā „prāta vētra” izglītības jau-
tājumos.

Aizkraukles novada 
pašvaldība saņēma 

UNESCO Latvijas nacionā-
lās komisijas speciālbalvu 
par "Vides objektu – divriteni 
kā Aizkraukles novada atpa-
zīstamības zīmi". Tas bija 
viens no pašvaldības pie-
teiktajiem projektiem Rado-
šās darbības nedēļas 
radi!2013 Radošuma kon-
kursā. 

Aizkraukles novada paš-
valdība radošās darbības 
nedēļai pieteica trīs projek-
tus, katrā izceļot gan pašval-
dības, gan sabiedrības sa-
darbību, meklējot radošu pie-
eju, risinot sabiedrībai svarī-
gus jautājumus.

Piesakot vides objektu – 
divriteni, izceļama ir gan Aiz-
kraukles novada Mākslas sko-
las, gan aktīvo jauniešu ie-
saistīšanās, radot novadam 
jaunu atpazīstamības zīmi. 
Ideja ir aizrāvusi novada ie-
dzīvotājus, un nupat pašval-
dības izsludinātajā Mazo 

projektu 
konkursā 
atbalstu gu-
va sabied-
riskās organizācijas "Vecāki 
Aizkrauklei" ideja veidot vēl 
vienu vides objektu – trīsri-
teni.

Lai izceltu radošu ideju, kā 
veicināt uzņēmējdarbību, 
Aizkraukles novada pašval-
dība konkursā bija pieteikusi 
arī pašvaldības un IGA cen-
tra rīkoto Pārnovadu Uzņē-
mēju dienu. Pašvaldība no-
vērtēja arī biedrības "Dauga-
vas Senielejas Raganas" 
aktivitātes, popularizējot da-
bas parku "Daugavas ieleja". 
(Vairāk rakstījām iepriekšējā 
DV numurā).  Radošā pieeja, 
izveidojot Raganu lidlauku 
un izglītojot sabiedrību par 
kultūrvēsturisko mantojumu 
šajā dabas parkā, ir raisījusi 
interesi arī ārpus Aizkraukles 
novada robežām.

Ar Aizkraukles novada 
pieteiktajiem projektiem var 

iepazīties mājas lapā www.
tavavara.lv sadaļā Labā prak-
se, kur par tiem joprojām ie-
spējams balsot.

Radošās darbības nedē-
ļas radi!2013 mērķis ir parā-
dīt un izcelt radošuma prak-
tisko un pragmatisko pusi, 
apzināt un sekmēt radošu-
mu mērķtiecīgā darbībā – 
izglītībā, kultūrā, uzņēmēj-
darbības vidē, valsts pārval-
dē, pašvaldībās, sociālajā 
sfērā – un tā spēju radīt pie-
vienoto vērtību un risināt sa-
biedrībai svarīgas vajadzī-
bas.

radi!2013 piedāvā iespēju 
iesaistīties un piedalīties ik-
vienam cilvēkam, neformā-
lai iedzīvotāju grupai, institū-
cijai, iestādei, organizācijai, 
uzņēmumam visos Latvijas 
reģionos.

Paldies izdomas bagāta-
jiem!

Pagājušajā gadā Pierī-
gas reģiona publiskās 

bibliotēkas Bibliotēku nedē-
ļas laikā vienojās aktivitātē, 
ko nosauca par Zibakciju 
“Lasīsim kopā!”. Vienlaikus 
lasītāji, ņemot līdzi grāma-
tas, žurnālus vai citu lasām-
vielu, devās ārpus telpām un 
15 minūtes klusībā lasīja, sē-
dēdami uz tuvējiem soliņiem 
vai zālītē, uz trepītēm. Šādā 
veidā tika piesaistīja cilvēku 
uzmanība gan bibliotēkai, 
gan lasīšanai, gan grāmatai 
kā vērtībai. 

Šogad salaspilieši aicināja 
pievienoties jaukajai aktivitātei citas bibliotē-
kas, kam atsaucās arī Aizkraukles pagasta 
bibliotēkas jaunie lasītāji. 25.aprīlī  no 14:00 

līdz 14:15 skolēni pulcējās, lai kādu brīdi 
justos  vienoti lielajos Lasīšanas svētkos 
„Lasīsim kopā!” ar grāmatu draugiem visā 
Latvijā.  

Zibakcija – estrādes piesaulē

Todien zāliens vēl bija mitrs un auksts, pūta vējš, bet uz novada 
estrādes skaistajām kāpnēm bija aizvējš un piesaulīte. Tāpēc te bija 
visvairāk lasītāju.                                                           Aijas Melnes foto

Aizkraukles novada 
pašvaldības projekts 

"Skatos, ieraugu, darbojos, 
lepojos!" kā piektais ir iekļu-
vis atbalstīto projektu sa-
rakstā, kuriem Izglītības un 
zinātnes ministrija ir piešķī-
rusi finansējumu. Projektu 
sagatavoja un iesniedza 
konkursam BJC direktore Sar-
mīte Kruglova un jaunatnes 
lietu speciāliste Silvija Brī-
gere. Paredzēts Aizkrauklē 
izveidot divas vietas, kur jau-
niešiem pavadīt brīvo laiku. 
Novada ģimnāzijas tuvumā 
tiks izveidots jauns āra vin-
grošanas laukums, savukārt 
Bērnu un jauniešu centrā 
tiks iekārtota un aprīkota tel-

pa jauniešu atpūtai un brīvā 
laika pavadīšanai. Projekta   
finansējums plānots 4155 
lati.

Projekts "Skatos, ieraugu, 
darbojos, lepojos!" bija viens 
no 77 projektiem, kurš pre-
tendēja uz finansējumu IZM 
izsludinātajā projektu kon-
kursā "Atbalsts jauniešu cen-
tru labiekārtošanai un to dar-
bības nodrošināšanai pašval-
dībās, attīstot jaunatnes in-
formācijas punktu pie ejamī- 
bu, kā arī pilnveidojot infra- 
struktūru jauniešu veselīgā 
un lietderīgā brīvā laika pa-
vadīšanai".

Atbalstīts 21 projekts. 

Vingrošanas laukums 
un jauniešu istaba

Sociālajā centrā  un 
dienas centrā „Pīlā-

dzis” aprīlis  bija bagāts ar 
dažādiem pasākumiem un 
aktivitātēm. 1.aprīlī – senio-
ru Lieldienu balle ar olu ripi-
nāšanu, klātiem galdiem, 
mūziku.  9. aprīlī – klubiņa 
„Vēlziedes”  pasākums „Es 
un mana cepure”, kur katra, 
sagaidot pavasari un vasa-
ru, varēja demonstrēt  savu 
izdomu  cepures noformēša-
nā un  raksturošanā. 

Žūrija atzīmēja cepuru lie-
lo dažādību, tāpēc gandrīz 
katra saņēma balvu atbilsto-
šā nominācijā. 

Rokdarbnieču grupa aktī-
vās sezonas  noslēgumā  ie-
kārtoja savu  jaunāko rok-
darbu izstādi. Izšūti galdauti, 
spilventiņi, tamborējumi, 

adījumi, kā arī  apsveikuma 
kartiņas, kuras šogad tapu-
šas Mirdzas Elstes vadītajās 
nodarbībībās. 

Dārzkopjiem aktīvā sezo-
na tikai sāksies. Pulcējā-
mies, lai  vēlreiz pārbaudītu, 
cik esam gatavi lielajai ķirbju 
akcijai. Katrs saņēma no-
teiktas šķirnes  ķirbju sēkli-
ņas, kopā ar audzēšanas 
aprakstu – ķirbja pasi. Sēkli-
ņas jāiesēj un jāizaudzē sa-
vos dārzos, bet rudenī  jā-
piedalās pasākumā „Ķirbju 
dienas Aizkrauklē”.   

Ķirbju sēklas  kopā ar vēr-
tīgiem padomiem saņēmām 
no Latvijā  pazīstamās ķirbju 
audzētājas Edītes Seipules. 
Ja  Jums ir  vēlēšanās pie-
dalīties  mūsu pasākumā,  ir 
dārzs un  zeme,   kā arī var-

būt laba pieredze ķirbju au-
dzēšanā,  lūdzam pieteikties  
sociālajā centrā  līdz  20. mai-
jam pa telefonu 65133940. 

 25. aprīlī  mūsu centra 
galda spēļu entuziastu ko-
manda devās uz kārtējo tur-
nīru Skrīveros. Nu jau arī   šis  
pasākums paplašina savas 
robežas, šogad mums pie-
vienojās komanda no Ķegu-
ma,  kura   ieguva 1. vietu, 
atstājot Aizkraukli  2. vietā. 
Tas  nozīmē,  ka mums ir sti-
muls vairāk trenēties  un at-
griezt  ceļojošo kausu Aiz-
krauklē. 

Saulainu, ražīgu, gaišām 
sajūtām pilnu  vasaru!   

IrēNa ŽUrZdINa,  
dienas centra „Pīlādzis” 

darba koordinatore

Šogad visi uz ķirbjiem!

Aizkraukles Mākslas skola 22. maijā visus intere-
sentus gaida uz atvērto durvju dienu! Būs iespēja 

iepazīties ar skolu - mācību telpām, mācību darba norisi 
un apskatīt skolēnu darbus, kas tapuši šajā mācību pus-
gadā. 23. maijā 15:00 - jaunu audzēkņu uzņemšana!

Aizkrauklē, ‘‘IGA centrā’’ 18.maijā 8:00-14:00
Labās sestdienas tirgus un stādu dārzs.
Latvijā audzētu augļkoku, puķu, dārzeņu stādu tirgus, 

amatnieku, pārtikas ražotāju gadatirgus, dārza preču un 
tehnikas tirdzniecība.



4. 2013. gada 11. maijs

Labi apgūst ne tikai 
amatu

16. aprīlī Jelgavā notika 
Zemgales reģiona profesio-
nālo izglītības iestāžu kon-
kurss „Erudīts 2013”, kurā 
savas zināšanas vispārizglī-
tojošo mācību priekšmetu 
grupā pierādīja septiņu sko-
lu audzēkņi, viņu vidū – arī 
aizkrauklieši.

Dabaszinībās, matemāti-
kā un ekonomikā sevi lieliski 
pierādīja 2.a grupas audzēk-
nis Elvijs Mārtinsons, 3.g 
grupas audzēkņi Toms Elsts 
un Ivans Griščuks. Viņi lie-
liski veica gan teorētiskos 
uzdevumus matemātikā, 
gan veiksmīgi prezentēja 
praktisko veikumu dabaszi-
nātnēs. 

Latviešu valodas un litera-
tūras konkursā 3. vietu starp 
Zemgales reģiona profesio-
nālajām skolām ieguva Aiz-
kraukles skolas pārstāvis 
2.g grupas audzēknis Jānis 
Madžulis un 3.s grupas mei-
tenes Marta Ķezbere un Lai-
la Lisaka. 

 Skolēniem bija jāsagata-
vo arī mājas darbs – pre-
zentācija „Neskati vīru no 
cepures”. Konkursu vērtēja 
profesionāla žūrija. Mūsu 
komanda tika novērtēta ar 
14 punktiem (no iespēja-
miem 15) un ieguva pirmo 
vietu. Skolēnus konkursam 
gatavoja skolotājas Anna 
Maļina, Solveiga Gaigalnie-
ce un Daina Zariņa. 

Seši laureāti - 
mūsējie

19. aprīlī Jelgavā tika ap-
balvoti Zemgales reģiona 
Profesionālo izglītības iestā-
žu pedagogu radošo darbu 
konkursa 2013. gada lau-
reāti. Lieliskus rezultātus sa-
sniedza Aizkraukles Profe-
sionālās vidusskolas skolo-
tāji: Ilgvaram Kurmim – 1.
vieta, Egitai Rancānei 2.vie-
ta nominācijā  „Mācību me-
todiskais materiāls – pre-
zentācija” Veltai Narkevičinai 
– 2. vieta nominācijā „Mācī-
bu materiāli ar inovatīvu pie-
eju”; nominācijā „Mācību 
metodiskie materiāli” Fran-

tiškai Lipiņai – 2.vieta,  An-
nai Maļinai – 3.vieta. Zem-
gales reģiona pedagogu 
konkursā “Mācību filma 
2013″ Māris Rukmanis kopā 
ar  Andreju Dembovski iegu-
va 2. vietu. Mācību filmu var 
apskatīties internetā: http://
youtu.be/MrwEgGqQ1Eo

Diskutē ar darba 
devēju pārstāvjiem
Aizkraukles Profesionāla-

jā vidusskolā 23.aprīlī notika 
Automehāniķu diena. Uz šo 
pasākumu ieradās Auto 
Asociācijas vadītājs A. Kul-
bergs, Auto Inženieru asoci-
ācijas vadītājs R. Mazjānis, 
Mašīnbūves un metālap-
strādes rūpniecības uzņē-
mēju asociācijas konsultants 
A.Lejiņš, sadarbības partne-
ri no SIA „Domenikss”, vie-
tējie auto servisu vadītāji, kā 
arī Malnavas koledžas, Rī-
gas Valsts tehnikuma, Jel-
gavas tehnikuma u.c. skolu 
pārstāvji. 

Pasākums tika organizēts 
ar mērķi kopā ar auto noza-
res speciālistiem – darba 
devēju pārstāvjiem – iepazī-
ties ar esošo situāciju auto
mehāniķu sagatavošanā 
(prog rammas atbilstība dar-
ba tirgus prasībām, mācību 
materiālā bāze, metodiskais 
un mācību līdzekļu nodroši-
nājums, kadru sagatavotī-
bas līmenis), diskutētu par 
kompetencēm, kādas ne-
pieciešamas jaunajam spe-

ciālistam, lai viņš varētu 
veiksmīgi iekļauties darba 
tirgū, un lai vienotos par 
turpmāko sadarbību.

Mums ir, ko parādīt
24.aprīlī Ogrē notika Lat-

vijas Republikas proklamē-
šanas gadadienai veltītais 
patriotiskās audzināšanas 
pasākuma cikla „Mana Lat-
vija” profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņu radošais 
pasākums „Vārdi un darbi, 
kas vieno...”, kurā piedalījās 
arī pašdarbības kolektīvi no 
Aizkraukles Profesionālās 
vidusskolas.

Kolektīvu sniegums tika 
novērtēts atzinīgi. Pateicība 
tika izteikta tautisko deju ko-
lektīvam „Burši” un tā vadī-
tājai U.Staklei, teātra pulci-
ņam un tā vadītājai I. Straz-
diņai, īpaši novērtējot Jāni 
Madžuli par „Jaukas meņ-
ģēšanās un mīlēšanās ķiku-
ļu izspēlēšanu”.

Pateicība arī vokāli instru-
mentālajam ansamblim un 
īpaši vadītājam A.Zemnie-
kam par „Ziņģes riktīgu izju-
šanu un ziņģēšanas skanī-
gumu”.

Par līdzdalību radošā pa-
sākuma tapšanā izteikta pa-
teicība direktora vietniecei 
audzināšanas darbā Dz. Da-
reikoSinkevičai.

Sintija KriStapure, 
profesionālās vidusskolas 

projektu vadītāja 

Profesionālās vidusskolas 
saspringtais pavasaris

Aizkraukles profesionālās vidusskolas  direktores vietniece Ras-
ma Auzenberga (no kreisās) un godalgotie Zemgales reģiona peda-
gogi Andrejs Dembovskis, Velta Narkevičina, Anna Maļina, Ruta 
Krūkle – skolas direktore.                                         Jāņa Bērziņa foto

Sestdien,18.maijā, Aizkrauklē
TūriSMA  DienA 

Pie „IGA Centra” 

08:00 – 14:.00  Uzņēmēju un amatnieku tirgus. 

11:00 – Tūrisma dienas atklāšana:

11:00 – 12:00  reģistrēšanās  Veloorientēšanās  „Ar velo-
sipēdu pēc piedzīvojumiem dabas parkā Daugavas ieleja” 
un kājnieku orientēšanās „Desmit soļi Aizkraukles pilsētā” 
sacensībām;

12:00 – STARTS. 15.00 –  orientēšanās sacensību finišs 
pie muzeja „Kalna Ziedos”.

Piereģistrējies, saņem darba uzdevumu lapu un dodies 
ceļā. Sameklē dabā fotogrāfijās norādītos objektus, atzīmē-
jies pie trases tiesnešiem. Laika ierobežojums 3 stundas. 
Trases garums velobraucējiem ap 15 km novada teritorijā 
un kājāmgājējiem ap 5 km pa pilsētu. Aicinām  komandas 
(2-6 daībnieki), ģimeņu komandas un individuālus dalībnie-
kus. Personām līdz 18.g.v. veloorientēšanās sacensībās 
obligāta ķivere. Katrs dalībnieks atbild par savu drošību un 
ceļu satiksmes noteikumu ievērošanu.

Muzejā „Kalna Ziedi”

19.00 Tūrisma dienas orientēšanās sacensību uzvarētāju 
apbalvošana. 

19.30 Muzeju naKtS
„Zaļie „Kalna Ziedi”

Moto: „ZAĻĀ KRĀSA – MEŽS„

Norises laiks no 19:30 līdz 01:00.

Muzeju nakts aktivitātes: 

Sarunas, slaidrādes, Zaļie stāsti un pasakas;

Izstādes „Ziedi „Kalna Ziedu” muzeja krājumā” atklāšana; 
Aizkraukles BJC muzikāla programma „Zaļā skola”; konkur-
si; Aizkraukles novada domes deputātu vārītās ikgadējās 
„Zaļās zupas” degustācija. 

Nakts orientēšanās sacensības „Kaskuri?”; filma „Zudusī 
Daugava. Staburags”; „Meža fakti” u.c.; popgrupu „Tikai tā” 
un „Ka tik ne tā” programmas „Par zaļu pat vēl zaļāks ir šis 
laiks” un „Šalc zaļais mežs”. 

18.maija pasākumus rīko Aizkraukles novada pašvaldība 
sadarbībā ar Tūrisma klubu „Daugavas Ceļotājs”, „IGA cen-
tru” un muzeju „Kalna Ziedos”.

Papildus par plānotajiem pasākumiem var uzzināt www.
aizkraukle.lv, www.daugavasieleja.lv, kalnaziedi.aizkraukle.lv.  

Mūs atbalsta ‘‘IGA centrs’’ un ‘‘Fans’’.

Auniet kājas,  
aizkrauklieši un viesi!

Vokālo ansambļu kon-
kursa pusfinālu ska-

tēs, kuras tika rīkotas  kul-
tūrvēsturisko novadu robe-
žās,  noskaidroti  trešās kārtas 
jeb  fināla, kas notiks Dzies-
mu svētku laikā, dalībnieki. 
Ogres skatē no novada pie-
dalījās Aizkraukles pagasta 
kultūras nama vīru vokālais 
ansam blis  un sieviešu an-
samblis  „Spīdala” (Janīna Zo-
lotorenko), bet senioru „Mali-
novij  zvon” (Natālija Juške-
viča) – Rīgas pusfinālā.

Konkursa finālā, kuru vēr-
tēs starptautiska žūrija, pie-
dalīsies Aizkraukles slavenās 
seniores, kuras pusfinālā ie-
guva visaugstāko vērtējumu.

Finālam no Aizkraukles 
dziesmu un deju apriņķa kon-
kursam gatavojas arī “Ak-
cents” no Skrīveriem (Laura 
Jēkabsone). Pagasta dzie-
došie vīri uzaicināti uz vokālo 
ansambļu sadziedāšanos 
Dziesmu svētku laikā Rīgas 
laukumos un ielās, uzaicinā-
jumu saņēma arī Skrīveru 
“Ferrovia” (Ferijs Millers).

Uz svētkiem rīgā       

Jaunākie – uz neretu
31. maijā Neretā, Dzirna-

vu saliņā, notiks starpnova-
du Skolēnu  Dziesmu un de-
ju svētki, tāpēc  aprīļa bei-
gās Aizkraukles novada kul-
tūras namā sabrauca skolu 
dejotāji uz skatikoncertu, 
kurā piedalījās 22  deju ko-
lektīvi no Aizkraukles, Jaun-

jelgavas, Neretas un Skrīve-
ru novada. Viņi visi un 13 šo 
novadu skolu kori, kuri bal-
sis kopīgajā repertuārā pie-
slīpēja jau agrāk, piedalīsies 
starpnovadu  Skolēnu svēt-
kos. Uzaicināti un solījuši 
ierasties arī neretiešu  viesi 
no draugu skolas Lietuvā.  

Svētkos, kuru moto ir “Zem 
Neretas debesīm dziesma 
skan dejā” savu prasmi rā-
dīs 700800 dalībnieku. 

Svētku  norises režisores lo-
mu uzņēmusies  Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas 
skolotāja Aija Kalnāre. 



5.2013. gada 11. maijs

Visa ģimene uz skolu!

Ziedu veidošana ar Svetlanu Beketovu.  I. BakuļinaS foto

Aizkraukles 1.vidus-
skolā notika Vecāku 

diena „Mācies dzīvot kreatī-
vi” (kreatīvi – radoši – DV), 
kuras laikā vecākiem un vi-
ņu bērniem tika piedāvātas 
dažādas aktivitātes. Lai ra-
dītu pozitīvu noskaņojumu, 
visi klātesošie piedalījās ko-
pīgās rotaļās, dziesmās un 
dejās. Pēc tam skolotāji un 
vecāki ar saviem bērniem 
devās uz radošajām darbnī-
cām, kuras vadīja mūsu 
skolēnu vecāki, kuriem ir 
kāds īpašs vaļasprieks vai 
aizraušanās. Šoreiz intere-
senti varēja izmēģināt roku 
divās no piecām radošajām 
darbnīcām: „Telpiskās at-
klātnes un mākslīgie ziedi” 
(vadītājas Natālija Arpa un 
Svetlana Beketova), „Pašu 
gatavota bižutērija” (Diāna 
Moreva), „Manikīrs” (Ludmi-
la Martinova), „Stikla trauku 
dekorēšana un  dizains” (La-
risa Novika), „Kreļļu darinā-
šana” (Valentīna Tkača).

Rokdarbi iepatikās gan 
vecākiem, gan bērniem, īpa-
ši tāpēc, ka katrs kaut ko pa-
ša darinātu paņēma sev lī-
dzi uz mājām atmiņai par šo 

lielisko pasākumu: kādam 
rokās bija grezna pudele, 
kādam  - auskari, kreppapī-
ra zieds vai krelles, citi bija 
tikuši pie skaisti  apglezno-
tiem nagiem. 

Pasākuma noslēgumā vi-
si dalībnieki no pet-pudelēm 
kopīgi gatavoja instalāciju 
„Glābiet planētu!”, šo darbu 
vadīja mūsu skolnieces tēvs 
Vasilijs Ozoliņš. 

Skolas administrācija iz-
saka pateicību visiem vecā-

kiem, kuri atrada laiku un 
atbalstīja mūsu ideju, bet 
īpaši paldies radošo darbnī-
cu vadītājiem! Ceram, ka 
nākotnē mūsu sadarbība 
turpināsies un atklāsies vēl 
jauni vecāku un vecvecāku 
talanti, un viņi būs gatavi da-
līties ar mums savā meista-
rībā.

Žanna Murahina, 
Aizkraukles  

1.vidusskolas  
direktora vietniece 

aizkraukles pagasta 
sākumskola 

2013./2014. mācību 
gadam   

uzņem audzēkņus 
pirmsskolas grupās: 

jaunākajā vecuma grupā no 1,6 gadi, piecgadīgajā  gru-
pā, sešgadīgajā grupā.

1.- 4. klasē.
Skolā ir peldbaseins. Angļu valodu skolā apgūst no 1.kla-

ses. Darbojas dažādi interešu izglītības pulciņi. Pagarinātā 
dienas grupa strādā līdz  plkst. 17:15.

Darbojas pirmsskolas diennakts grupa 

(arī 1.- 4. klases audzēkņiem).

Skola papildus realizē speciālās programmas: 

* bērniem ar mācīšanās traucējumiem,

* fiziskās attīstības traucējumiem,  

* somatiskām saslimšanām.

Pēc ģimenes ārsta ieteikuma,  audzēkņi saņem  speciālis-
tu bezmaksas atbalstu. 

Skolā strādā pediatrs, fizioterapeits, ārstnieciskās vingro-
šanas skolotājs, masieris, speciālais pedagogs, psihologs, 
logopēds, medmāsa)

Iestādē (ja ir vieta)  uzņem arī bērnus, kuru dzīves vieta 
deklarēta  citā novadā.

Interesēties pa tālruni 26113790, vai personīgi Kalna ielā  
6,  Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā (kursē pilsētas 
maršruta autobuss).

aizkraukles 
1.vidusskola 

2013./2014.mācību ga-
dam uzņem skolēnus:

• vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena programmā 10.klasē (mācības lat-
viešu valodā), kuras ietvaros piedāvājam skolēniem apgūt 
profesionālās izglītības programmu „Uzņēmējdarbības pa-
mati”;

• pamatizglītības programmā ar sporta novirzienu 7.klasē 
(mācības latviešu valodā).

Pieteikties: Aizkraukles 1.vidusskolā, Draudzības krast-
malā 5, Aizkrauklē no 3.jūnija līdz 17.jūnijam. Tālr. 65122863, 
mob. 29488062. 

* Aizkraukles 1.vidusskolā 6.jūnijā plkst. 17.00 notiks 

topošo 1.klases skolēnu vecāku sapulce. 

no 10. līdz 21.jūnijam nākamajiem pirmklasniekiem tiks 
organizētas „Vasaras skolas” nodarbības. 

Tālr. 65122863, mob. 29488062.

“Bērnu žūrijas” pirm-
sākumi ir meklēja-

mi 2001. gadā, kad tas tika 
realizēts kā eksperiments 
Rīgā un Rojā. Galvenā ide-
jas autore ir Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras centra vadītāja Silvi-
ja Tretjakova, bet paraugs ir 
ņemts no Nīderlandes. Pro-
jekta mērķis ir konsolidēt 
valsts un pašvaldību pasā-

kumus un līdzekļus lasīša-
nas veicināšanai, izmantojot 
un pilnveidojot publisko bib-
liotēku iespējas darbā ar 
bērniem un jauniešiem. Katru 
gadu pie lasītājiem nonāk 
īpaši atlasīta grāmatu kolek-
cija četrām vecuma grupām 
no 1.-12. klasei. Pavisam jāiz-
lasa 5 grāmatas. 3 grāmatas 
no savas vecumgrupas drīkst 
mainīt ar citas grupas grāma-
tām, ja tās žūrijas ekspertam 
šķiet interesantākas. Kolekci-
jā ir iekļauti gan latviešu auto-
ru darbi,  gan  tulkojumi, gan 

proza, gan dzeja.
Žūrijas dalībnieki pēc grā-

matu novērtēšanas saņem 
mazas pateicības balvas: 
atstarotājus, pildspalvas, 
nozīmītes un citas lietas ar 
“Bērnu žūrijas” simboliku. 
2010. gadā lasīšanas veici-
nāšanas programmai tika 
mainīts nosaukums – “Bēr-
nu un jauniešu žūrija”, un 
programmā var piedalīties 
arī vidusskolēni. 2012. gadā 
lasīšanas programma tika 
paplašināta, izveidojot Ve-
cāku žūriju, līdz ar to lielajā 

lasīšanas maratonā var pie-
dalīties arī pieaugušie. Šis 
projekts vieno ģimenes: grā-
matu izlasa ne tikai bērns, 
bet arī mamma, un tad jau 
to paņem arī tētis, omīte…

No Aizkraukles pilsētas 
bibliotēkas aizvadītajā gadā 
lasīšanas programmā ie-
saistījās 44 dalībnieki, no 
kuriem lielākā daļa žūrijā la-
sa jau otro un trešo gadu. 

Arī šogad aicinām piedalī-
ties šajā lasīšanas veicinā-
šanas programmā, kurai nu 

Bērnu un jauniešu žūrija 2013

uzslava aizkraukliešiem

pievienojusies arī „Vecāku 
žūrija”. Tāpēc laipni aicinām 
bērnu un jauniešu lasītāju 
pulkam pievienoties arī ve-
cākus! Vairosim bērnos lasīt-
prieku  un iepazīsim populā-
rākās bērnu grāmatas, to 
autorus un izdevējus! Atliek 
tikai doties uz bibliotēku, lai 
gūtu sīkāku informāciju,  un 
izvēlēties savai vecuma gru-
pai atbilstošas grāmatas. 
Tās jāizlasa līdz 1.janvārim, 
tad, iejūtoties eksperta lomā, 
katrai jādod savs vērtējums.

iVeta ZeMZariņa, 
pilsētas bibliotēkas nodaļas 

vadītāja 

Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzejā 

”Kalna Ziedos” pulcējās mūs-
puses veloentuziasti – paš-
valdību, viesu māju, tūrisma 
pārstāvji no dažādiem ap-
kaimes novadiem. „Kalna 
Ziedos” Zemgales plānoša-
nas reģions (ZPR) saskaņā 
ar Centrālās Baltijas jūras 
INTERREG IV A program-
mas projekta „Velomaršrutu 
tīkla attīstība un uzlabošana 
Centrālbaltijas teritorijā” īs-
tenošanu organizēja semi-
nāru „Uzņēmumu  izaugsmes 
iespējas velotūrisma jomā”. 
Mācības bija paredzē tas Zem-
gales reģiona uzņēmējiem, 
tūrisma profesionāļiem un 
pašvaldībām.

ZPR projekta vadītāja Si-
gita Šilvjane informēja par 
projekta ietvaros padarīto 

darbu, t. i., velomaršrutu iz-
strādi un veloceliņu u. c. in-
frastruktūras izveidi  pašval-
dībās un iepriecināja mūsē-
jos, atzīmējot,  ka Daugavas 
ielejas velomaršruts ir atzīts 
par perspektīvāko. 

Par Aizkraukles velo akti-
vitātēm informēja  novada paš-
valdības attīstības plānotāja 
Ilona Kāgane un velokluba 
„Garām ejot” pārstāvis  
Aigars Zīmelis. 

Par velotūristiem sniegta-
jiem pakalpojumiem  ārval-
stīs  un vietējos Latvijas 
maršrutos informēja velotū-
rists ar ārzemju velobraucie-
nu pieredzi Krišjānis Jan-
sons-Ratiniks. Viņš pirms 
savas uzstāšanās lūdza kat-
ru semināra dalībnieku ie-
pazīstināt ar savu saistību 
ar velotūrismu. Noklausījies 

visu stāstītajā, viņš secināja, 
ka Aizkraukle ir sportiska 
puse, jo katrs dalībnieks bija 
vairāk vai mazāk  saistīts ar 
velosipēdu kā pārvietoša-
nās rīku.

Par velotūrisma  vajadzībām 
un iespējām, attīstības prin-
cipiem, infrastruktūru, iespē-
jām piesaistīt jaunus tūris-
tus, par informācijas mate-
riālu izveidi un citiem jautā-
jumiem ar semināra dalīb- 
 niekiem aktīvi diskutēja 
projekta vadītāju uzaicinā-
tie speciālisti.

ZPR pārstāvji secināja, ka  
aizkrauklieši veikuši daudz, 
lai velotūrisms varētu attīstī-
ties. Citās vietās, kurās noti-
cis seminārs, vēl tikai iecerot 
darbus, kas Aizkraukles pu-
sē  jau paveikti vai sākti.



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

6. 2013. gada 11. maijs

Ja katrs palīdzētu vienam nelaimīgajam...

Sporta pasākumi Aizkraukles novadā

Pasākumi pilsētas 
kultūras namā

Līdz 17. maijam   
Mazajā zālē 

biedrības „Aizkraukles 
reģionālā Tautskola” 

dalībnieku  
darbu izstāde.

Svētdien,19.maijā, 15:00

Ādažu amatierteātra 
„Kontakts” un jauniešu kora  
„Mundus” muzikāla izrāde 

bērniem  
„Brēmenes muzikanti”.   

Ieejas biļetes Ls 1.

No 23. maija  
līdz 23. jūnijam 

Fotoizstāde   
“Mīļbildes”.  

Lauras Krampes fotogrāfi-
jas Royal Canin Latvija lab-
darības projektam.

Sestdien, 8. jūnijā, 

AizkrAukLeS  NovAdA  Svētki
Stadionā 

10:00.-17:00 – sporta svētki „Sporto Aizkrauklē”. 

11:00 – ģimeņu skrējiens „Ar smaidu apkārt stadionam”.

12:00 – skrējiens visiem „4500m pa Aizkraukli”. Starts 
centrālajā laukumā.

teritorijā ap stadionu uzņēmēju un amatnieku pro-
dukcijas gadatirgus; prezentācijas un  atrakcijas.

Pie „kapteiņa krodziņa”

Pludmales volejbols.

Brīvā skatuve pie 1.vidusskolas

10:00-14:00  koncerts

„dziedam kopā Aizkrauklei”; 
14:00-16:00 Pasaules karaoke čempionāta atlase

Aizkraukles pagasta estrādē

19:00 Aizkraukles novada Tautas mākslas kolektīvu un 
viesu koncerts “Lai top”, ceļā uz XXV Vispārējiem 
Latviešu dziesmu un XV deju svētkiem; 

21:00  Zaļumballe.  

Spēlē brāļi Atis un Jānis Auzāni. 

Ieeja bez maksas.

Svētdien, 12. maijā,  
no 11:00 

ELIĒR International  
Aizkraukles pārstāvniecībā 

Lāčplēša ielā 7 notiks 

Mātes dienai  
veltītais pasākums.

Ar prieku gaidīsim Jūs vi-
sus, savukārt Jūs gaida da-
žādi pārsteigumi no kompā-
nijas: 

produktu prezentācijas un 
iespējas produktus testēt;

kosmetoloģiskās procedū-
ras labāko kosmetologu va-
dībā (jums būs iespēja kļūt 
par modeli un izbaudīt patie-
si vērtīgo ELIĒR iedarbību).

Visas dienas garumā visi 
pirkumi piedalās loterijā – vi-
sas lozes pilnas! Tai skaitā 
– atlaižu kuponi ELIER pro-
cedūrām!

Visiem, kuri šajā dienā ie-
pirksies pirmo reizi – klienta 
karte bez maksas!

„Aizkraukles grāmata” 
aicina

no 15. līdz 31. maijam 
grāmatnīcas telpās 

apskatāma populāru per-
sonu draudzīgo šaržu iz-
stāde. Autors karikatūrists 
Raimonds Valters. izstādes 
atklāšana 14. maijā 14:00.

***

Sestdien, 18. maijā,

Muzeju nakts ietvaros 

Aizkraukles grāmatnīcā 

no 18:00 visām „Ju ma-
vas” grāmatām atlaides no 
30 līdz 50 procentiem.

P. S. ieeja pasākumā par ziedojumiem stipendijas fon-
dam. ieejas kartes var saņemt kultūras nama kasē. 

Aprīlī valstī notika lab-
darības kustība Atbil-

dības diena, kuras laikā tika 
pievērsta uzmanība no mā-
jām izmesto dzīvnieku likte-
nim. Tās laikā saziedoti Ls 
33 238, kuri tiks nodoti 26 
dzīvnieku patversmēm. 

Aizkrauklē patversmes nav, 
bet izmesto suņu un kaķu 
problēma ir aktuāla. 

Lūk – šī mēneša daži ga-
dījumi: Santai pastaigas lai-
kā Draudzības krastmalā 
pieglaudās trīskrāsu kaķenī-
te ar izteiktām veselības prob-
lēmām. Santa nespēja pa-
mest kaķēnu nelaimē  (ne pir-
mo reizi), un tagad dzīvnie-
ciņš ārstējas par Santas 

līdzekļiem. Gunta devusi pa-
gaidu mājas slimai grūtnie-
cītei no Ziediem, kas ārstē-
jas par Ingas līdzekļiem. La-
risa nepagāja garām kāpņu 
telpā izmestam runcim, bet 
Marinas mājās sociālo reha-
bilitāciju iziet Mia. Lāč plēša 
ielā izmestā haskija šķirnes 
suņu meitene (ap 7 mēn.v.) 
izmisīgi centās tikt atpakaļ 
mājās, taču saimniece Lidija 
aizveda viņu uz patālo dar-
ba vietu, cerēdama, ka suns 
noklīdīs. Bet sune atnāca at-
pakaļ un vairākas dienas un 
naktis traucēja mājas iemīt-
nieku mieru, līdz tie nogādā-
ja dzīvnieku Felidā. Laimī-
gas sagadīšanās dēļ jau pēc 
divām dienām kucīte tika pie 

jauna vārda, jaunas saim-
nieces Marijas un jaunām, 
labām mājām. Ja katrs palī-
dzētu kaut vienam nelaimī-
gajam, cik gan labestīgāki 
kļūtu mēs paši!

Iedzīvotāji ziņo par nepie-
skatītiem, paskraidīties pa-
laistiem suņiem (Ziemeļu, 
Lāčplēša, Bērzu, Sprīdīša 
ielās), kuri biedē bērnus un 
trenkā kaķus, bet policija at-
turīgi reaģē uz šo suņu turē-
šanas noteikumu pārkāpu-
mu. Vai tiešām jāsāk tiesas 
darbi pret bezatbildīgajiem 
saimniekiem?

Paldies pilsētas sākum-
skolas bērniem, kuri regulāri 
nāk uz biedrības telpām un 

darbojas ar dzīvniekiem, ro-
taļājoties, samīļojot un sa-
gatavojot tos adopcijai.

Bet 23. un 25. aprīlī naktī 
tika nežēlīgi izdemolēta un 
sabojāta kaķu mājiņa aiz bir-
zītes... Tur patvērās četri no 
mājām izdzītie kaķi.

Atgādinām: esiet atbildīgi, 
rūpējaties par tiem, ko esat 
pieradinājuši, nelaidiet sa-
vus dzīvniekus ārā bez uz-
raudzības un bez kakla siks-
niņām (lentītēm). 

Vairāk lasiet  
www.felida.lv.

dzAB FeLidA  
vALde,  

tālr. 29872678

„zvaigzne ABC”  jaunumi
Turpinās Pavasara akcijas atlaides ar jaunu grāmatu 

piedāvājumu:

18. maijā – „Muzeju nakts” akcija, kurā piedāvāsim lielas 
atlaides „Zvaigznes” grāmatām;

LTV 1 raidījumā „Dzīvīte” reklamēto grāmatu „Zvaigzne 
ABC” atlaižu kartšu īpašnieki var iegādāties ar 15% atlaidi;

Žurnālu “ieva” un “Mans Mazais” karšu īpašniekiem – 
grāmatas ar 20% atlaidi; 

„ievas” lasītājiem grāmata “Kūkas. Skaistākās Ievas re-
ceptes” ar 20% atlaidi; 

Īpašs jaunums – pildspalvas „ultra Glide”, viegli raksta, 
piemērotas bērnu rokām; 

dāvanas Mātes dienā, absolventiem u. c. gadījumiem.


